ПРАКТИЧНА РОБОТА  4
Тема заняття. Проєкт морфологічної структури газону.
Мета: навчитись розробляти моделі газонних травосумішей для агрокліматичних зон України.
Тривалість роботи: 2 години.
Місце проведення: навчальна аудиторія.
Обладнання: методичні інструкції, письмове приладдя, калькулятори.
Метод проведення: індивідуальний.
Завдання: скласти травосуміш видового газону для всіх агрокліматичних зон.
Хід роботи:
1. Скласти травосуміш видового газону одного із трьох типів для однієї агрокліматичної зони.
2. Заповнити таблицю 4.1.
3. Зробити висновки.
Таблиця 4.1. Проєктна структура травосумішей
	Тип газону
	Доля біотопів за агрокліматичними зонами, %

	
	I
	II
	III
	IV
	А
	Б

	
	
	
	
	
	
	



Контрольні запитання
1.Які переваги і недоліки одновидових газонів?
2. Які переваги і недоліки травосумішей?
3. Які є групи травосумішей за якістю газонної дернини?
Оформлення роботи: робота оформляється на стандартних аркушах формату А4; структура  звіту: титульний лист, технічні умови, описова частина (завдання 1, 2); висновок.
Оцінка роботи: робота оцінюється за кінцевим результатом згідно з 5-бальною шкалою.
Після виконання роботи студенти повинні знати:
• групи травосумішей;
• переваги травосумішей над чистими посівами;
• характеристику основних видів газонних трав;
• додатковий асортимент газонних трав і їхню характеристику;
вміти:
           • складати модель травосуміші для різних типів газонів.
Основні теоретичні відомості
1. Приступаючи до виконання практичної роботи 4,  необхідно вибрати свій варіант з таблиці 4.2.
Таблиця 4.2. Ґрунтові умови ділянки
	№ з/п згідно зі списком журналу групи
	Тип газону

	1, 2, 3, 4, 5
	Спортивний

	6, 7, 8, 9, 10
	Партерний

	11, 12, 13, 14, 15, 
	Звичайний садово-парковий

	16, 17, 18, 
	Луговий

	19, 20, 21, 22, 23, 24, 25
	Спеціального призначення



2. Необхідно вибрати модель травосуміші. Для вибору моделі травосуміші газонів за типами пагоноутворення трав використовуємо таблицю 4.3.

Таблиця 4.3. Модель різних типів газонів за типами пагоноутворення трав
	Тип газоноутворювача
	Тип газонів

	
	Партерні
	Звичайні
	Лучні
	Спортивні
	Спеціальні

	Кореневищні
	+
	+
	+
	+
	+

	Рихлокущові
	+
	+
	+
	+
	+

	Кореневищно-кущові
	+
	+
	+
	+
	+

	Щільно кущові та щільно-дернові
	-
	+Е
	+
	-
	+

	Стрижнекореневі
	-
	-
	+
	-
	+


Примітка: + використовується в суміші, - не використовується в суміші, +Е використовується в екстремальних умовах
   3. Вибравши модель газону в таблиці 4.3, складаємо структуру травосуміші (в розрізі участі трав у відсотках з різними типами пагоноутворення) для конкретної агрокліматичної зони. Модель газонної травосуміші за типами пагоноутворення трав для агрокліматичної зони згідно з типом газону вибираємо з таблиці 4.4.



Таблиця 4.4. Структура травосумішей газонів для агрокліматичних зон України
	Індекс агрокліматичних зон
	Доля біотопів, %

	
	Кореневищні
	Рихлокущові
	Кореневищно-кущові
	Щільно-кущові
	Стрижневі

	I
	25-35
	25-30
	30-50
	-
	5-10

	II
	20-30
	30-40
	30-50
	5-10
	5-10

	III
	20-30
	30-45
	30-40
	10-15
	5-10

	IV
	20-30
	30-45
	30-40
	10-15
	5-10

	А
	25-35
	25-30
	20-50
	-
	10-15

	Б
	25-35
	25-30
	30-45
	5-10
	10-15



4. Після складання травосуміші для конкретного типу газону і конкретної агрокліматичної зони слід вибрати трави (табл. 4.5), які відповідають цій суміші за типом пагоноутворення, розмірами рослин, їх темпом розвитку, фактурою куща, а також мають відповідні екологічні параметри (відношення до температури, вологості і родючості ґрунту, солестійкість, посухостійкість, стійкість до витоптування тощо).
[image: ]
*5. Висновок робиться стосовно мінливості складу проєкту травосуміші того чи іншого виду газону залежно від агрокліматичної зони, в якій він знаходиться, та причини її залежності.
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